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Tips och råd till dig som företagare 

Karlskoga kommun har samlat ihop viktig information som kan vara till hjälp för dig inom 

näringslivet. Sammanställingen är främst hämtad från Verksamt.se, Svenskt näringsliv och 

Företagarna.   

 

Timbanken 
Timbanken är till för dig som vill utveckla ditt företag i Örebro län. Du får fem gratistimmar med en 
affärsrådgivare - välj själv vad du vill få bättre koll på.  
 

https://www.timbanken.se/orebrolan/anmael-dig-haer/ 

Anstånd med betalning av skatt på grund av tillfälliga betalningsproblem 

Om du som företagare för tillfället har betalningssvårigheter på grund av corona covid-19 

finns det redan nu möjlighet att ansöka om anstånd med betalning av skatt enligt befintliga 

regler. Förutsättningarna för detta kan du läsa mer om på Skatteverkets webbplats. 

Läs om vilka nuvarande regler som gäller för anstånd  

Förslag om nya möjligheter till betalningsanstånd 

Utöver de nuvarande reglerna har regeringen även föreslagit att du som företagare ska kunna 

få bättre möjlighet till anstånd. Du kommer kunna få anstånd med betalning av 

arbetsgivaravgifter, preliminärskatt på lön och mervärdesskatt som redovisas kvartals- och 

månadsvis. Anstånden med betalning kommer att omfatta tre redovisningsperioder och du kan 

få anstånd upp till ett år. De nya reglerna föreslås börja gälla från och med 7 april 2020 men 

du kan söka retroaktivt från och med 1 januari 2020. 

Säga upp personal 

Korttidspermittering införs 

Om du har anställda och till följd av coronaviruset och covid-19 är hårt pressad kan du få 

ekonomiskt stöd. Stödet kallas för korttidspermittering. Du kan söka stödet på Tillväxtverkets 

webbplats från och med 7 april 2020. Det kommer gälla retroaktivt från och med 16 mars 

2020. 

Korttidspermittering innebär att en anställd går ner i arbetstid och lön istället för att du 

behöver säga upp personen. Kostnaden delas mellan dig som arbetsgivare, den anställda och 

staten. Staten kommer ta 75% kostnaden och den anställda kan få ut upp till 90% av sin lön. 

Läs mer på Tillväxtverkets webbplats 

Mer information om att säga upp personal 

Här hittar du samlad information om vad som gäller om du behöver säga upp personal. 

Uppsägning av personal 

Finansiering, stöd och rådgivning 

https://www.timbanken.se/orebrolan/anmael-dig-haer/
https://skatteverket.se/foretagochorganisationer/skatter/betalaochfatillbaka/anstandmedskattebetalning.106.233f91f71260075abe8800010913.html
https://tillvaxtverket.se/om-tillvaxtverket/samlad-information-om-covid-19/korttidspermittering.html
https://www.verksamt.se/driva/anstalla/uppsagning
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Finansiellt stöd från Riksbanken 

Riksbanken har beslutat att låna ut pengar för att hjälpa företag som drabbas ekonomiskt till 

följd av coronaviruset och covid-19. Det är din bank som sedan förmedlar pengarna vidare till 

dig som företagare. 

Riksbanken erbjuder bankerna upp till 500 miljarder kronor som sedan kan förmedlas vidare 

till dig som driver företag med verksamhet i Sverige. Det är banken som avgör villkoren för 

lånet och vilka företag som får lånet beviljat. 

Läs mer hos Riksbanken 

Rådgivning och företagslån 

Det finns flera organisationer och myndigheter som i sin ordinarie verksamhet kan erbjuda 

information, stöd och rådgivning till företag. 

Vill du diskutera ditt företags situation med en rådgivare så kan du exempelvis vända dig till 

Almi. Kontaktinformation får du genom kundtjänst på telefonnummer 0771-55 85 00 eller på 

Almis webbplats. Almi erbjuder även företagslån.   

Vill du söka anstånd med amorteringar av ditt lån hos Almi så ska du i första hand ta kontakt 

med din rådgivare. 

Läs mer hos Almi 

Här hittar du fler organisationer och rådgivare som erbjuder stöd och rådgivning i din region 

Har du frågor kopplat till export eller handel med andra länder kan du exempelvis vända dig 

till Business Sweden eller Enterprise Europe Network för vägledning och stöd. 

Läs mer hos Business Sweden 

Läs mer hos Enterprise Europe 

Exporterande företag kan även vända sig till EKN som erbjuder olika typer av garantier, för 

att försäkra risken att inte få betalt vid en exportaffär. 

Läs mer hos EKN 

Nya regler vid sjukdom 

Staten står för sjuklönekostnader 

Regeringen föreslår att staten tillfälligt tar hela kostnaden för sjuklöner för dig som 

arbetsgivare. Reglerna berör dig som driver aktiebolag. De nya reglerna genomförs genom att 

reglerna blir mer generösa för det befintliga stödet Ersättning för höga sjuklönekostnader. 

https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/pressmeddelanden/2020/riksbanken-lanar-ut-upp-till-500-miljarder-for-att-sakerstalla-kreditforsorjningen/
https://www.almi.se/
https://www.verksamt.se/web/region
https://www.business-sweden.com/
https://enterpriseeurope.se/
https://www.ekn.se/
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För dig med F-skattsedel förlängs förslaget om slopat karensavdrag under dag ett, så att det 

gäller dag 1–14. Det innebär att du får sjukpenning för alla dessa dagar. De nya reglerna 

föreslås att gälla under april och maj 2020.  

Läs mer på Försäkringskassans webbplats 

¨ 

Karensavdraget slopas tillfälligt 

För att minska smittspridningen av coronaviruset och covid-19 kommer karensavdraget för 

sjuklön och sjukpenning tillfälligt tas bort. Det är staten som står för kostnaderna för de 

tillfälliga reglerna. De nya reglerna gäller från och med 11 mars till och med 11 maj 2020. Du 

som arbetsgivare ska göra karensavdrag som vanligt. Även du som egenföretagare kommer att 

kompenseras för en karensdag. 

Åtgärden innebär att den anställde i efterhand får söka ersättning för den första dagen i 

sjukfallet från staten. Ansökan görs retroaktivt till Försäkringskassan.  

Läs mer hos Försäkringskassan 

Förslag om tillfälligt avskaffat läkarintyg 

Regeringen har föreslagit att kravet på läkarintyg under sjuklöneperioden tillfälligt avskaffas. 

Förslaget innebär att en medarbetare som är sjuk kan vara hemma från jobbet i upp till 14 

dagar utan läkarintyg. För dig som arbetsgivare innebär det att medarbetaren inte behöver 

lämna läkarintyg till dig. 

Läs mer hos Försäkringskassan 

Smittbärarpenning 

En läkare kan besluta att du inte får arbeta eftersom du är – eller kan vara – smittad av en 

samhällsfarlig sjukdom, dit coronavirussjukdomen covid-19 räknas. Du kan då ha rätt till 

ersättning i form av smittbärarpenning. 

Det här gäller för aktiebolag 

Det här gäller för enskild firma 

Planeringsstöd för bortfall av personal och leveranser av varor och tjänster 

MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap), har tagit fram ett stöd till myndigheter 

och företag som handlar om att identifiera vilka verksamheter som måste upprätthållas och 

vilka som är mindre prioriterade. 

MSB har även ett omfattande metodstöd för systematisk kontinuitetshantering. Som innebär 

att planera för att upprätthålla din verksamhet på en tolerabel nivå, oavsett vilken störning den 

utsätts för. 

Läs mer om kontinuitetshantering på msb.se 

https://www.forsakringskassan.se/coronavirus
https://www.forsakringskassan.se/privatpers/coronaviruset-det-har-galler
http://www.forsakringskassan.se/privatpers/coronaviruset-det-har-galler
https://www.forsakringskassan.se/privatpers/sjuk/aktiebolag/smittbararpenning
https://www.forsakringskassan.se/privatpers/sjuk/enskild_firma_lank/smittbararpenning
https://www.msb.se/kontinuitetshantering
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Allmänna sammankomster och bolagsstämmor 

Begränsade möjligheter till sammankomster och tillställningar 

Regeringen har fattat beslut om att begränsa möjligheten till allmänna sammankomster och 

offentliga tillställningar. Beslutet gäller från och med 12 mars och begränsningen innebär ett 

maxantal på 500 deltagare. Informationen uppdateras här när nya besked kommer. 

Läs mer om begränsade möjligheter på polisen.se 

Folkhälsomyndighetens test för riskbedömning av evenemang 

Frågor och svar om att hålla bolagstämma 

Med anledning av risken att bli smittad av coronaviruset får Bolagsverket många frågor om 

att hålla bolagsstämma i dessa tider. På Bolagsverkets webbplats hittar du svar på de 

vanligaste frågorna. 

Frågor och svar om att hålla bolagsstämma med anledninga av coronaviruset 

Resor och transporter 

Utrikedepartentet avråder från att resa utomlands 

Utrikesdepartementet avråder från icke nödvändiga resor till alla länder. I länder eller 

områden där UD sedan tidigare avråder från resor, gäller dessa beslut. Beslut om avrådan togs 

14 mars 2020 och avrådan gäller till och med 14 april. 

Läs mer på utrikesdepartementets webbplats och följ informationen där 

Tillfälligt ändrade regler för kör- och vilotider 

För att underlätta för dig som driver företag inom transportbranschen har Transportstyrelsen 

beslutat om tillfälliga undantag för kör- och vilotider. Beslutet gäller för dig som kör buss- 

och godstrafik. Den dagliga körtid du som förare tillåts arbeta förlängs från 9 timmar till 13,5 

timme och under en kalendervecka ska det finnas minst 24 timmar sammanhängande vila. 

Beslutet började gälla den 16 mars och är giltigt i 30 dagar.  

Läs mer på Transportstyrelsens webbplats 

Tillfälligt förbud mot resor till Sverige 

Regeringen har beslutat att tillfälligt stoppa icke nödvändiga resor till Sverige från länder 

utanför Europa, med anledning av Europeiska rådets och kommissionens uppmaning. 

Det finns undantag i förbudet, bland annat för personer som transporterar varor. Nödvändiga 

leveranser av till exempel mat och mediciner ska alltså inte påverkas. Förordningen gäller i 30 

dagar till att börja med. 

Läs mer på regeringen.se  

Svenskt Näringsliv  
Här hittar du aktuell information från Svenskt Näringsliv hittar du på vår hemsida.   

 

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/2020/mars/begransade-mojligheter-till-allmanna-sammankomster-och-tillstallningar/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/information-till-arrangorer-av-evenemang/
https://bolagsverket.se/om/oss/corona/fragor-och-svar-om-att-halla-bolagsstamma-med-anledning-av-coronaviruset-1.20704
https://www.regeringen.se/sveriges-regering/utrikesdepartementet/
https://transportstyrelsen.se/sv/Nyhetsarkiv/2020/transportstyrelsen-beslutar-om-undantag-fran-forordningen-om-kor--och-vilotider-med-anledning-av-covid-19-pandemin/
https://www.regeringen.se/artiklar/2020/03/fragor-och-svar--inresestopp-till-eu-via-sverige/
https://www.svensktnaringsliv.se/
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Övrig information från Regering och myndigheter 

Här finns mer information om det nya coronaviruset och covid-19. Till exempel om hur dina 

anställda kan skyddas från smitta samt vanliga frågor och svar. 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/regeringens-arbete-med-anledning-av-nya-

coronaviruset/regeringens-beslut-och-initiativ-med-anledning-av-nya-coronaviruset/ 

Information från ansvariga myndigheter på krisinformation.se 

Vanliga frågor och svar hos Folkhälsomyndigheten 

Till samlingssidan om det nya coronaviruset och sjukdomen covid-19 för dig som är 

arbetsgivare på Arbetsmiljöverkets webbplats 

 

https://www.krisinformation.se/detta-kan-handa/handelser-och-storningar/20192/myndigheterna-om-det-nya-coronaviruset
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/fragor-och-svar/
https://www.av.se/halsa-och-sakerhet/sjukdomar-smitta-och-mikrobiologiska-risker/smittrisker-i-arbetsmiljon/coronaviruset/
https://www.av.se/halsa-och-sakerhet/sjukdomar-smitta-och-mikrobiologiska-risker/smittrisker-i-arbetsmiljon/coronaviruset/

